Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082300211

211

Nº 163, sexta-feira, 23 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP/PMAG Nº 11/2019

O município de Alvorada do Gurguéia - PI, fará realizar-se, na sede da
Prefeitura, fundamentado na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº
5.450/2005, disposições da Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06 e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie, as licitação: Pregão Presencial/SRP/PMAG Nº 11/2019.
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de oxigênio medicinal para abastecimento
da Secretaria Municipal de Saúde, tipo menor preço global por item, data:09/09/2019 às
08:00h

PREGÃO PRESENCIAL/SRP/PMAG Nº 12/2019

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais permanentes e
suprimento de informática para Administração Municipal, tipo menor preço global por
item, data: 09/09/2019, às 10:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

Execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos
automotores e máquinas, pelo período de 12 (doze) meses, menor preço global por lote,
data: 11/09/2019, às 08:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

Aquisição de câmaras de ar, protetores, válvulas, baterias, óleos lubrificantes
em geral e graxas para os veículos automotores e máquinas, pelo período de 12 (doze)
meses, menor preço global por lote, data: 11/09/2019, às 10:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

Execução dos serviços de construção de uma ponte mista com 49,50m de
extensão na comunidade Capitão de Campos no município de Alvorada do Gurguéia - PI,
menor preço global, data: 11/09/2019, às 14:30h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

Execução dos serviços de reforma da Praça "Manoel Paulo Bezerra" na sede do
município de Alvorada do Gurguéia - PI, menor preço global, data: 12/09/2019, às 08:00h.
Maiores informações poderão ser obtidos na sede da Prefeitura Municipal, à Av e n i d a
Gurguéia, nº. 695, Centro, no horário de 08:00h às 12:00h.

Alvorada do Gurguéia - PI, 15 de agosto de 2019.
RENATO GOMES LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

Processo Administrativo nº. 067/2019
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Presidente da CPL torna público
para conhecimento de todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo
"MENOR PREÇO GLOBAL" com data de abertura e julgamento para o dia 10.09.2019, às
09:00 (nove) horas, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo
objeto é: ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA, PARA IMPLANTAÇÃO DE
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI, NO
ESTADO DO PIAUÍ, CONFORME CONVÊNIO Nº 869335/2018, com valor Global previsto de
R$ 30.000,00 (trinta mil reais) com recursos oriundos do Convênio Nº 869335/2018 e
Contrapartida do Municipio. A licitação será regida pela Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, atendidas as limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no
EDITAL, e anexos. Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no
endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 07h30min às
13h30min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí-PI, 22 de agosto de 2019.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato - Tomada de Preços nº 013-2018/TP. Objeto: Execução de serviços
de pavimentação de vias públicas (Rua José Bonifácio, Rua Pau Brasil, Rua Antístenes Rosal,
Rua Prof. Defino Barbosa, Rua Antônio Ferreira Cavalcante), sob o Regime de Empreitada
Global, no Município de Bom Jesus-PI. Fonte de Recursos: Ministério das Cidades, Convênio
nº SICONV/863.714/2017 e SICONV/877. 533/2017. Prazo de vigência: 360 (trezentos e
sessenta) dias. Contratante: Município de Bom Jesus, Estado do Piauí, pessoa de direito
público interno, inscrito no CNPJ nº 06.554.356/0001-53, com sede na Praça Marcos
Aurélio, 41, centro, Bom Jesus-PI, CEP nº 64.900-000, por intermédio da Secretaria
Municipal da Infraestrutura e Saneamento, representada por João Pinheiro Neto, CPF nº
252.158.333-20, RG nº 706.072/ SSP/MA, residente e domiciliado à Avenida Ademar
Diógenes, s/nº, Bairro São Pedro, CEP nº 64.900-000, Bom Jesus-PI. Contratada:
Construtora Império LTDA (Construtora e Prestadora de Serviços Real), inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 17.605.942/0001-04, estabelecida à Rua Castro Alves, s/n, Centro, na cidade de
Flores do Piauí, Estado do Piauí, legalmente aqui representada na forma de seu Contrato
Social e alterações subsequentes, pelo Senhor Antônio Salustiano de Oliveira, brasileiro,
profissão, empresário, casado, portador da cédula de identidade RG Nº 33.347.644-
X/SSP/SP, e do CPF/MF Nº 96.562.468-45, residente e domiciliado à Avenida Eutimio Alves,
n° 35, Centro, na cidade de Avelino Lopes, Estado do Piauí. Valor Total: R$ 928.630,89
(novecentos e vinte oito mil seiscentos e trinta reais e oitenta e nove centavos). Data da
assinatura: 16 de agosto de 2019. Signatários: João Pinheiro Neto, pelo contratante, e
Antônio Salustiano de Oliveira, pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 5/2019

O Município de Fronteiras - PI, realizará as 08:00h, do dia 30/08/2019, Carta
Convite Nº 5/2019, do tipo menor preço, objetivando a contratação de empresa para
implantação de pavimentação em paralelepípedo em vias públicas do município. Valor
Previsto: 245.906,16. Fonte de Recurso: Convênio/Ministério das Cidades nº 844890/2017.
Edital/Abertura: Prefeitura Municipal - fone (89)34541224.

Fronteiras-PI, 22 de agosto de 2019.
TATIANA MARIA DE SOUSA MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO COSTA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

P.A. nº 117/2019
A Prefeitura Municipal de João Costa - PI, torna público que após fase de

julgamento dos documentos de habilitação, procederá com a abertura do envelope
contendo as propostas de preços referente a:

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a implantação de
melhorias sanitárias domiciliares na Zona Rural do Município de João Costa/PI conforme
Processo Nº 25100.021787/2017-01 - FUNASA. Tipo "Menor Preço Global". EMPR ES A S
HABILITADAS: GUIMARÃES & BRAGA LTDA - EPP, CNPJ Nº 16.990.345/0001-70 e ENGI P EC
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ Nº 3.194.654/0001-91. Abertura do invólucro 02:
28/08/2019, às 10h30min.

João Costa - PI, 20 de agosto de 2019.
ALFREDO REIS MULUNGÚ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - SRP

A Fundação Estatal Piauiense de Serviços Hospitalares - FEPISERH, realizará
Processo Nº .000.536/2019 - FEPISERH, Pregão Eletrônico Nº 3/2019 - SRP/FEPISERH;
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Bens Comuns (Insumos e
Materiais Médico Hospitalar), para atender as necessidades dos Hospitais sob gerência
desta Fundação Estatal Piauiense de Serviços Hospitalares, para um período de 12 (doze)
meses, conforme especificações e quantidades constantes no Edital e seus anexos. Início
do Acolhimento das propostas: 27/08/2019, às 08h:00min; Abertura das Propostas de
Preços: 10/09/2019, às 08h:00min; Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br;
Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será obrigatoriamente o horário
de Brasília - DF. Edital Disponível: A partir do dia 26/08/2019, via internet no sítio
www.tce.pi.gov.br, ou presencialmente no endereço: Av. Presidente Kennedy, 570, São
Cristóvão (levar CD para cópia).

Lagoa do Barro do Piauí-PI, 22 de agosto de 2019.
WILLIAM RODRIGUES OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Processo Administrativo nº 35/2019. DATA DA ABERTURA: 09 de setembro de 2019 às
08:30 horas. MODALIDADE: Tomada de Preços, Menor Preço. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ. LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas
alterações posteriores. CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido, na sede da Prefeitura
Municipal de Lagoa do Piauí - PI, localizada na Avenida José Soares da Silva, 1488 - Bairro:
Centro, Lagoa do Piauí - PI. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e
Abertura: Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí-PI, no endereço acima.

Lagoa do Piauí-PI, 22 de agosto de 2019.
ÉRIC TALISON RODRIGUES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LANDRI SALES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo de Supressão nº 01 ao Contrato nº 41/2018, de 26 de outubro de 2018.
Procedimento Administrativo: nº 246/2018. Procedimento Licitatório: nº 09/2018.
Modalidade: Tomada de Preço. Objeto: Alteração do Contrato nº 41/2018, para
SUPRESSÃO do quantitativo no valor correspondente a 1,48% (Um vírgula quarenta e oito
por cento), a partir do dia 22/08/2019, para dar continuidade às liberações do Convenio
SICONV Nº 845337/2017, nos termos do Art. 65, §2°, II da Lei Federal nº 8.666/93. Valor
da Supressão: R$: 7.396,50 (Sete mil e trezentos e noventa e seis reais e cinquenta
centavos). Valor fixado do Contrato: de R$: 492.841,50 (Quatrocentos e noventa e dois mil
e oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos). Contratante: Município de
Landri Sales - PI, CNPJ: 06.554.117/0001-01. Contratado: GDA Construtora LTDA - ME, CNPJ:
nº 00.699.820/0001-13. Vigência: 22 de agosto de 2019. Fonte de Recursos:
OGU/Ministério das Cidades/FPM, ICMS, Diversos, Tributos, IPVA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D''ÁGUA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, através de seu Pregoeiro torna
público que realizará a abertura do Edital de Pregão Presencial abaixo citado, na
conformidade da Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002, Decreto nº. 7.892, de 23 de Janeiro de
2013, Lei Complementar nº. 147/2014 e da Lei Complementar 123/2006, bem como se
coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito
do certame licitatório.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7/2019
Pregão Presencial nº. 010/2019
Objeto da licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL

ELETRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO
D´ÁGUA DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS.

Tipo de Licitação: Menor preço por lote
Regime de Execução: Empreitada Global
Suporte Legal: Normas gerais da Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002, Lei

Complementar nº. 147/2014 e da Lei Complementar 123/2006, Decreto nº. 7.892, de
23 de Janeiro de 2013, Decreto 005 e 006/2013 e Portaria nº. 01/2019

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município e Recursos Federais.
Data da Abertura: 06 de Setembro de 2019
Hora da Abertura: 10:00 h
Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal
Valor Previsto: 769.849,45 (setecentos sessenta e nove mil e oitocentos e

quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos).
Retirada do Edital: O edital se encontra disponível no site do Tribunal de

Contas do Estado do Piauí e na sede da Prefeitura Municipal de Olho D´Água do Piauí-
PI. Telefone pra contato nº (86) 3294 - 0006.

Olho D´Água do Piauí-PI, 20 de agosto de 2019.
LORENA MOREIRA BARROSO E SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-23T01:12:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial